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A1001 ADMINISTRACION

$13,865,000.001000 SERVICIOS PERSONALES $13,149,423.68 $7,362,831.33 $7,362,831.33 $7,362,831.33 $7,362,831.33-$715,576.32 $5,786,592.35

$12,065,000.001100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $11,369,423.66 $7,182,556.09 $7,182,556.09 $7,182,556.09 $7,182,556.09-$695,576.34 $4,186,867.57

$1,250,000.001110   Dietas $1,250,000.00 $1,210,611.60 $1,210,611.60 $1,210,611.60 $1,210,611.60$0.00 $39,388.40

$1,250,000.001111   Dietas $1,250,000.00 $1,210,611.60 $1,210,611.60 $1,210,611.60 $1,210,611.60$0.00 $39,388.40

$10,815,000.001130   Sueldos base al personal permanente $10,119,423.66 $5,971,944.49 $5,971,944.49 $5,971,944.49 $5,971,944.49-$695,576.34 $4,147,479.17

$10,815,000.001131   Sueldos base al personal permanente $10,119,423.66 $5,971,944.49 $5,971,944.49 $5,971,944.49 $5,971,944.49-$695,576.34 $4,147,479.17

$1,700,000.001300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $1,680,000.02 $180,275.24 $180,275.24 $180,275.24 $180,275.24-$19,999.98 $1,499,724.78

$1,650,000.001320   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $1,630,000.02 $167,199.54 $167,199.54 $167,199.54 $167,199.54-$19,999.98 $1,462,800.48

$350,000.001321   Primas de vacaciones $330,000.02 $167,199.54 $167,199.54 $167,199.54 $167,199.54-$19,999.98 $162,800.48

$1,300,000.001323   Gratificacion de fin de año $1,300,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,300,000.00

$50,000.001330   Horas extraordinarias $50,000.00 $13,075.70 $13,075.70 $13,075.70 $13,075.70$0.00 $36,924.30

$50,000.001331   Horas extraordinarias $50,000.00 $13,075.70 $13,075.70 $13,075.70 $13,075.70$0.00 $36,924.30

$100,000.001500 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $100,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $100,000.00

$100,000.001590   Otras prestaciones sociales y económicas $100,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $100,000.00

$100,000.001591   OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $100,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $100,000.00

$2,030,000.002000 MATERIALES Y SUMINISTRO $2,128,500.02 $970,419.69 $970,419.69 $935,717.91 $935,717.91$98,500.02 $1,158,080.33

$570,000.002100 Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $574,999.98 $213,215.68 $213,215.68 $203,662.64 $203,662.64$4,999.98 $361,784.30

$240,000.002110   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $244,999.98 $77,782.88 $77,782.88 $77,572.87 $77,572.87$4,999.98 $167,217.10

$240,000.002111   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $244,999.98 $77,782.88 $77,782.88 $77,572.87 $77,572.87$4,999.98 $167,217.10

$150,000.002120   Materiales y útiles de impresión y reproducción $154,999.98 $34,177.37 $34,177.37 $33,237.35 $33,237.35$4,999.98 $120,822.61

$150,000.002121   Materiales y útiles de impresión y reproducción $154,999.98 $34,177.37 $34,177.37 $33,237.35 $33,237.35$4,999.98 $120,822.61

$50,000.002150   Material impreso e información digital $45,000.02 $29,440.00 $29,440.00 $29,440.00 $29,440.00-$4,999.98 $15,560.02

$50,000.002151   Material impreso e información digital $45,000.02 $29,440.00 $29,440.00 $29,440.00 $29,440.00-$4,999.98 $15,560.02

$50,000.002160   Material de limpieza $50,000.00 $15,333.43 $15,333.43 $15,050.42 $15,050.42$0.00 $34,666.57

$50,000.002161   Material de limpieza $50,000.00 $15,333.43 $15,333.43 $15,050.42 $15,050.42$0.00 $34,666.57

$80,000.002180   Materiales para el registro e identificación de bienes y personas $80,000.00 $56,482.00 $56,482.00 $48,362.00 $48,362.00$0.00 $23,518.00

$80,000.002181   Materiales para el registro e identificación de bienes y personas $80,000.00 $56,482.00 $56,482.00 $48,362.00 $48,362.00$0.00 $23,518.00

$350,000.002200 ALIMENTOS Y UTENSILIOS $351,000.02 $75,672.41 $75,672.41 $57,201.48 $57,201.48$1,000.02 $275,327.61

$350,000.002210   Productos alimenticios para personas $351,000.02 $75,672.41 $75,672.41 $57,201.48 $57,201.48$1,000.02 $275,327.61

$250,000.002211   Alimentacion en oficinas o lugares de trabajo $251,000.02 $9,618.09 $9,618.09 $8,400.09 $8,400.09$1,000.02 $241,381.93
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$100,000.002212   Alimentacion en eventos oficiales $100,000.00 $66,054.32 $66,054.32 $48,801.39 $48,801.39$0.00 $33,945.68

$360,000.002400 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $385,000.02 $44,785.75 $44,785.75 $44,590.73 $44,590.73$25,000.02 $340,214.27

$50,000.002410   Productos minerales no metálicos $50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $50,000.00

$50,000.002411   Productos minerales no metálicos $50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $50,000.00

$30,000.002420   Cemento y productos de concreto $34,999.98 $2,627.72 $2,627.72 $2,627.72 $2,627.72$4,999.98 $32,372.26

$30,000.002421   Cemento y productos de concreto $34,999.98 $2,627.72 $2,627.72 $2,627.72 $2,627.72$4,999.98 $32,372.26

$20,000.002430   Cal, yeso y productos de yeso $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $20,000.00

$20,000.002431   Cal, yeso y productos de yeso $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $20,000.00

$20,000.002440   Madera y productos de madera $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $20,000.00

$20,000.002441   Madera y productos de madera $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $20,000.00

$20,000.002450   Vidrio y productos de vidrio $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $20,000.00

$20,000.002451   Vidrio y productos de vidrio $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $20,000.00

$50,000.002460   Material eléctrico y electrónico $60,000.02 $21,040.99 $21,040.99 $20,845.97 $20,845.97$10,000.02 $38,959.03

$50,000.002461   Material eléctrico y electrónico $60,000.02 $21,040.99 $21,040.99 $20,845.97 $20,845.97$10,000.02 $38,959.03

$70,000.002470   Artículos metálicos para la construcción $70,000.00 $2,827.09 $2,827.09 $2,827.09 $2,827.09$0.00 $67,172.91

$70,000.002471   Artículos metálicos para la construcción $70,000.00 $2,827.09 $2,827.09 $2,827.09 $2,827.09$0.00 $67,172.91

$50,000.002480   Materiales complementarios $50,000.00 $1,104.32 $1,104.32 $1,104.32 $1,104.32$0.00 $48,895.68

$50,000.002481   Materiales complementarios $50,000.00 $1,104.32 $1,104.32 $1,104.32 $1,104.32$0.00 $48,895.68

$50,000.002490   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $60,000.02 $17,185.63 $17,185.63 $17,185.63 $17,185.63$10,000.02 $42,814.39

$50,000.002491   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $60,000.02 $17,185.63 $17,185.63 $17,185.63 $17,185.63$10,000.02 $42,814.39

$20,000.002500 Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorios $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $20,000.00

$10,000.002510   Productos quimicos básicos $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00

$10,000.002511   Productos químicos básicos $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00

$10,000.002560   Fibras sintéticas, hules, plásticos y derivados $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00

$10,000.002561   Fibras sintéticas, hules, plásticos y derivados $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00

$430,000.002600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $487,499.98 $532,228.85 $532,228.85 $532,228.85 $532,228.85$57,499.98 -$44,728.87

$430,000.002610   Combustibles, lubricantes y aditivos $487,499.98 $532,228.85 $532,228.85 $532,228.85 $532,228.85$57,499.98 -$44,728.87

$430,000.002611   Combustibles, lubricantes y aditivos $487,499.98 $532,228.85 $532,228.85 $532,228.85 $532,228.85$57,499.98 -$44,728.87

$50,000.002700 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $60,000.02 $19,689.31 $19,689.31 $17,467.91 $17,467.91$10,000.02 $40,310.71

$50,000.002710   Vestuario y uniformes $50,000.00 $2,221.40 $2,221.40 $0.00 $0.00$0.00 $47,778.60

$50,000.002711   Vestuario y uniformes $50,000.00 $2,221.40 $2,221.40 $0.00 $0.00$0.00 $47,778.60

$0.002720   Prendas de seguridad y protección personal $10,000.02 $17,467.91 $17,467.91 $17,467.91 $17,467.91$10,000.02 -$7,467.89
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$0.002721   Prendas de seguridad y protección personal $10,000.02 $17,467.91 $17,467.91 $17,467.91 $17,467.91$10,000.02 -$7,467.89

$250,000.002900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $250,000.00 $84,827.69 $84,827.69 $80,566.30 $80,566.30$0.00 $165,172.31

$50,000.002910   Herramientas menores $50,000.00 $39,922.22 $39,922.22 $35,660.83 $35,660.83$0.00 $10,077.78

$50,000.002911   Herramientas menores $50,000.00 $39,922.22 $39,922.22 $35,660.83 $35,660.83$0.00 $10,077.78

$20,000.002930   Refacciones y accesorios menores de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $20,000.00

$20,000.002931   Refacciones y accesorios menores de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $20,000.00

$30,000.002940   Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de información $30,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $30,000.00

$30,000.002941   Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de la información $30,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $30,000.00

$100,000.002960   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $100,000.00 $43,785.48 $43,785.48 $43,785.48 $43,785.48$0.00 $56,214.52

$100,000.002961   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $100,000.00 $43,785.48 $43,785.48 $43,785.48 $43,785.48$0.00 $56,214.52

$50,000.002980   Refacciones y accesorios menores de maquinaria y otros equipos $50,000.00 $1,119.99 $1,119.99 $1,119.99 $1,119.99$0.00 $48,880.01

$50,000.002981   Refacciones y accesorios menores de maquinaria y otros equipos $50,000.00 $1,119.99 $1,119.99 $1,119.99 $1,119.99$0.00 $48,880.01

$1,352,000.003000 SERVICIOS GENERALES $1,703,000.00 $1,192,261.94 $1,192,261.94 $1,124,976.94 $1,124,976.94$351,000.00 $510,738.06

$330,000.003100 SERVICIOS BÁSICOS $330,499.98 $114,417.00 $114,417.00 $114,417.00 $114,417.00$499.98 $216,082.98

$270,000.003110   Energía eléctrica $270,000.00 $95,719.19 $95,719.19 $95,719.19 $95,719.19$0.00 $174,280.81

$270,000.003111   Energía eléctrica $270,000.00 $95,719.19 $95,719.19 $95,719.19 $95,719.19$0.00 $174,280.81

$50,000.003140   Telefonia Tradicional $50,000.00 $18,210.00 $18,210.00 $18,210.00 $18,210.00$0.00 $31,790.00

$50,000.003141   Telefonía tradicional $50,000.00 $18,210.00 $18,210.00 $18,210.00 $18,210.00$0.00 $31,790.00

$10,000.003170   Servicios de acceso a Internet, redes y procesamiento de información $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00

$10,000.003171   Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00

$0.003180   Servicios postales y telegráficos $499.98 $487.81 $487.81 $487.81 $487.81$499.98 $12.17

$0.003182   Servicios postales $499.98 $487.81 $487.81 $487.81 $487.81$499.98 $12.17

$100,000.003200 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $115,000.00 $125,141.00 $125,141.00 $67,106.00 $67,106.00$15,000.00 -$10,141.00

$100,000.003230   Arrendamiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $115,000.00 $125,141.00 $125,141.00 $67,106.00 $67,106.00$15,000.00 -$10,141.00

$100,000.003231   Arrendamiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $115,000.00 $125,141.00 $125,141.00 $67,106.00 $67,106.00$15,000.00 -$10,141.00

$202,000.003300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $233,000.02 $142,790.15 $142,790.15 $142,790.15 $142,790.15$31,000.02 $90,209.87

$192,000.003310   Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados $192,000.00 $80,000.00 $80,000.00 $80,000.00 $80,000.00$0.00 $112,000.00

$192,000.003311   Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados $192,000.00 $80,000.00 $80,000.00 $80,000.00 $80,000.00$0.00 $112,000.00

$10,000.003340   Servicios de capacitación $17,500.00 $16,754.68 $16,754.68 $16,754.68 $16,754.68$7,500.00 $745.32

$10,000.003341   Servicios de capacitación $17,500.00 $16,754.68 $16,754.68 $16,754.68 $16,754.68$7,500.00 $745.32

$0.003360   Servicios de apoyo administrativo, traducción, fotocopiado e impresíon $23,500.02 $46,035.47 $46,035.47 $46,035.47 $46,035.47$23,500.02 -$22,535.45

$0.003361   Servicios de apoyo administrativo, fotocopiado e impresión $23,500.02 $46,035.47 $46,035.47 $46,035.47 $46,035.47$23,500.02 -$22,535.45
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$60,000.003400 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $73,499.94 $68,115.24 $68,115.24 $68,115.24 $68,115.24$13,499.94 $5,384.70

$25,000.003410   Servicios financieros y bancarios $25,000.00 $7,010.28 $7,010.28 $7,010.28 $7,010.28$0.00 $17,989.72

$25,000.003411   Servicios financieros y bancarios $25,000.00 $7,010.28 $7,010.28 $7,010.28 $7,010.28$0.00 $17,989.72

$30,000.003440   Seguros de responsabilidad patrimonial y fianzas $28,519.98 $26,144.96 $26,144.96 $26,144.96 $26,144.96-$1,480.02 $2,375.02

$30,000.003441   Seguros de responsabilidad patrimonial y fianzas $28,519.98 $26,144.96 $26,144.96 $26,144.96 $26,144.96-$1,480.02 $2,375.02

$5,000.003470   Fletes y maniobras $19,979.96 $34,960.00 $34,960.00 $34,960.00 $34,960.00$14,979.96 -$14,980.04

$5,000.003471   Fletes y maniobras $19,979.96 $34,960.00 $34,960.00 $34,960.00 $34,960.00$14,979.96 -$14,980.04

$160,000.003500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $172,500.04 $90,015.06 $90,015.06 $90,015.06 $90,015.06$12,500.04 $82,484.98

$20,000.003510   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $20,000.00 $2,204.00 $2,204.00 $2,204.00 $2,204.00$0.00 $17,796.00

$20,000.003511   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $20,000.00 $2,204.00 $2,204.00 $2,204.00 $2,204.00$0.00 $17,796.00

$40,000.003530   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnologías de la información $40,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $40,000.00

$40,000.003531   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnologías de la información $40,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $40,000.00

$50,000.003550   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $60,000.02 $51,036.80 $51,036.80 $51,036.80 $51,036.80$10,000.02 $8,963.22

$50,000.003551   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $60,000.02 $51,036.80 $51,036.80 $51,036.80 $51,036.80$10,000.02 $8,963.22

$50,000.003570   Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria y otros equipos y herramienta $50,000.00 $35,034.26 $35,034.26 $35,034.26 $35,034.26$0.00 $14,965.74

$50,000.003571   Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros equipos y herramienta $50,000.00 $35,034.26 $35,034.26 $35,034.26 $35,034.26$0.00 $14,965.74

$0.003590   Servicios de jardinería y fumigación $2,500.02 $1,740.00 $1,740.00 $1,740.00 $1,740.00$2,500.02 $760.02

$0.003591   Servicios de jardinería y fumigación $2,500.02 $1,740.00 $1,740.00 $1,740.00 $1,740.00$2,500.02 $760.02

$80,000.003600 SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $80,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $80,000.00

$70,000.003610   Difusión por radio,televisión y otros medios de mensaje sobre programas y actividades gubernamentales $70,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $70,000.00

$50,000.003611   Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes sobre programas y actividades gubernamentales $50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $50,000.00

$20,000.003613   Servicios de impresion y reproduccion $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $20,000.00

$10,000.003650   Servicios de la industria fílmica, del sonido y video $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00

$10,000.003651   SERVICIOS DE LA INDUSTRIA FÍLMICA, DEL SONIDO Y DEL VIDEO $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00

$120,000.003700 Servicios de traslados y viáticos $120,000.00 $27,833.39 $27,833.39 $27,833.39 $27,833.39$0.00 $92,166.61

$120,000.003750   Viáticos en el pais $120,000.00 $27,833.39 $27,833.39 $27,833.39 $27,833.39$0.00 $92,166.61

$120,000.003751   Viáticos en el país $120,000.00 $27,833.39 $27,833.39 $27,833.39 $27,833.39$0.00 $92,166.61

$200,000.003800 SERVICIOS OFICIALES $200,000.00 $63,205.10 $63,205.10 $53,955.10 $53,955.10$0.00 $136,794.90

$50,000.003810   Gastos ceremonial $50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $50,000.00

$50,000.003811   Gastos de ceremonial $50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $50,000.00

$150,000.003820   Gastos de orden social y cultural $150,000.00 $63,205.10 $63,205.10 $53,955.10 $53,955.10$0.00 $86,794.90

$150,000.003821   Gastos de orden social y cultural $150,000.00 $63,205.10 $63,205.10 $53,955.10 $53,955.10$0.00 $86,794.90
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$100,000.003900 OTROS SERVICIOS GENERALES $378,500.02 $560,745.00 $560,745.00 $560,745.00 $560,745.00$278,500.02 -$182,244.98

$100,000.003920   Impuestos y derechos $99,500.02 $3,042.00 $3,042.00 $3,042.00 $3,042.00-$499.98 $96,458.02

$100,000.003921   Impuestos y derechos $99,500.02 $3,042.00 $3,042.00 $3,042.00 $3,042.00-$499.98 $96,458.02

$0.003980   Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación laboral $279,000.00 $557,703.00 $557,703.00 $557,703.00 $557,703.00$279,000.00 -$278,703.00

$0.003981   Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación laboral $279,000.00 $557,703.00 $557,703.00 $557,703.00 $557,703.00$279,000.00 -$278,703.00

$960,000.004000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $960,000.00 $571,000.00 $571,000.00 $571,000.00 $571,000.00$0.00 $389,000.00

$960,000.004100 TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $960,000.00 $571,000.00 $571,000.00 $571,000.00 $571,000.00$0.00 $389,000.00

$960,000.004150   Transferencia internas otorgadas a entidades paraestatales no empresariales y no financieras $960,000.00 $571,000.00 $571,000.00 $571,000.00 $571,000.00$0.00 $389,000.00

$960,000.004152   Transferencias Corrientes a Organismos Publicos Desentralizados $960,000.00 $571,000.00 $571,000.00 $571,000.00 $571,000.00$0.00 $389,000.00

$10,000.005000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00

$10,000.005100 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00

$10,000.005110   Muebles de oficina y estantería $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00

$10,000.005111   Muebles de oficina y estantería $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00

$18,217,000.00  ADMINISTRACION $17,950,923.70 $10,096,512.96 $10,096,512.96 $9,994,526.18 $9,994,526.18-$266,076.… $7,854,410.74

A1002 PRESIDENCIA/GUBERNATURA

$629,500.001000 SERVICIOS PERSONALES $629,500.00 $397,836.00 $397,836.00 $397,836.00 $397,836.00$0.00 $231,664.00

$530,000.001100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $530,000.00 $397,836.00 $397,836.00 $397,836.00 $397,836.00$0.00 $132,164.00

$530,000.001110   Dietas $530,000.00 $397,836.00 $397,836.00 $397,836.00 $397,836.00$0.00 $132,164.00

$530,000.001111   Dietas $530,000.00 $397,836.00 $397,836.00 $397,836.00 $397,836.00$0.00 $132,164.00

$99,500.001300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $99,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $99,500.00

$99,500.001320   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $99,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $99,500.00

$99,500.001323   Gratificacion de fin de año $99,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $99,500.00

$629,500.00  PRESIDENCIA/GUBERNATURA $629,500.00 $397,836.00 $397,836.00 $397,836.00 $397,836.00$0.00 $231,664.00

A1006 TRANSPARENCIA

$182,000.001000 SERVICIOS PERSONALES $182,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $182,000.00

$155,000.001100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $155,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $155,000.00

$155,000.001130   Sueldos base al personal permanente $155,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $155,000.00

$155,000.001131   Sueldos base al personal permanente $155,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $155,000.00

$27,000.001300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $27,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $27,000.00

$27,000.001320   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $27,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $27,000.00
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$5,000.001321   Primas de vacaciones $5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $5,000.00

$22,000.001323   Gratificacion de fin de año $22,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $22,000.00

$182,000.00  TRANSPARENCIA $182,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $182,000.00

A1012 INSTITUTO DE LA MUJER

$0.002000 MATERIALES Y SUMINISTRO $7,000.02 $14,000.00 $14,000.00 $14,000.00 $14,000.00$7,000.02 -$6,999.98

$0.002100 Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $7,000.02 $14,000.00 $14,000.00 $14,000.00 $14,000.00$7,000.02 -$6,999.98

$0.002110   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $7,000.02 $14,000.00 $14,000.00 $14,000.00 $14,000.00$7,000.02 -$6,999.98

$0.002111   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $7,000.02 $14,000.00 $14,000.00 $14,000.00 $14,000.00$7,000.02 -$6,999.98

$0.003000 SERVICIOS GENERALES $43,999.98 $74,000.00 $74,000.00 $74,000.00 $74,000.00$43,999.98 -$30,000.02

$0.003300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $43,999.98 $74,000.00 $74,000.00 $74,000.00 $74,000.00$43,999.98 -$30,000.02

$0.003340   Servicios de capacitación $43,999.98 $74,000.00 $74,000.00 $74,000.00 $74,000.00$43,999.98 -$30,000.02

$0.003341   Servicios de capacitación $43,999.98 $74,000.00 $74,000.00 $74,000.00 $74,000.00$43,999.98 -$30,000.02

$0.00  INSTITUTO DE LA MUJER $51,000.00 $88,000.00 $88,000.00 $88,000.00 $88,000.00$51,000.00 -$37,000.00

F1001 ADEFAS

$1,000,000.009000 DEUDA PÚBLICA $928,885.30 $810,593.27 $810,593.27 $810,593.27 $810,593.27-$71,114.70 $118,292.03

$1,000,000.009900 ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $928,885.30 $810,593.27 $810,593.27 $810,593.27 $810,593.27-$71,114.70 $118,292.03

$1,000,000.009910   ADEFAS $928,885.30 $810,593.27 $810,593.27 $810,593.27 $810,593.27-$71,114.70 $118,292.03

$1,000,000.009911   ADEFAS $928,885.30 $810,593.27 $810,593.27 $810,593.27 $810,593.27-$71,114.70 $118,292.03

$1,000,000.00  ADEFAS $928,885.30 $810,593.27 $810,593.27 $810,593.27 $810,593.27-$71,114.70 $118,292.03

I1701 PROYECTOS FUTUROS

$31,863,500.006000 INVERSIÓN PÚBLICA $27,447,546.98 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$4,415,953.02 $27,447,546.98

$31,863,500.006100 OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $27,447,546.98 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$4,415,953.02 $27,447,546.98

$31,863,500.006140   División de terrenos y construcción de obras de urbanización $27,447,546.98 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$4,415,953.02 $27,447,546.98

$31,863,500.006141   DIVISIÓN DE TERRENOS Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE URBANIZACIÓN $27,447,546.98 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$4,415,953.02 $27,447,546.98

$31,863,500.00  PROYECTOS FUTUROS $27,447,546.98 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$4,415,95… $27,447,546.98

O1101 SUELDOS PERSONAL DE SEGURIDAD PUBLICA

$1,800,000.001000 SERVICIOS PERSONALES $1,800,000.00 $775,662.68 $775,662.68 $775,662.68 $775,662.68$0.00 $1,024,337.32

$1,500,000.001100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $1,500,000.00 $752,814.78 $752,814.78 $752,814.78 $752,814.78$0.00 $747,185.22
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$1,500,000.001130   Sueldos base al personal permanente $1,500,000.00 $752,814.78 $752,814.78 $752,814.78 $752,814.78$0.00 $747,185.22

$1,500,000.001131   Sueldos base al personal permanente $1,500,000.00 $752,814.78 $752,814.78 $752,814.78 $752,814.78$0.00 $747,185.22

$300,000.001300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $300,000.00 $22,847.90 $22,847.90 $22,847.90 $22,847.90$0.00 $277,152.10

$300,000.001320   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $300,000.00 $22,847.90 $22,847.90 $22,847.90 $22,847.90$0.00 $277,152.10

$50,000.001321   Primas de vacaciones $50,000.00 $22,847.90 $22,847.90 $22,847.90 $22,847.90$0.00 $27,152.10

$250,000.001323   Gratificacion de fin de año $250,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $250,000.00

$1,800,000.00  SUELDOS PERSONAL DE SEGURIDAD PUBLICA $1,800,000.00 $775,662.68 $775,662.68 $775,662.68 $775,662.68$0.00 $1,024,337.32

O1102 PAGO DE DE ALUMBRADO PUBLICO MUNICIPAL

$2,000,000.003000 SERVICIOS GENERALES $2,200,152.50 $1,505,718.00 $1,505,718.00 $1,505,718.00 $1,505,718.00$200,152.50 $694,434.50

$2,000,000.003100 SERVICIOS BÁSICOS $2,200,152.50 $1,505,718.00 $1,505,718.00 $1,505,718.00 $1,505,718.00$200,152.50 $694,434.50

$2,000,000.003110   Energía eléctrica $2,200,152.50 $1,505,718.00 $1,505,718.00 $1,505,718.00 $1,505,718.00$200,152.50 $694,434.50

$2,000,000.003113   Otros pagos derivados de la prestacion de servicio electrico $2,200,152.50 $1,505,718.00 $1,505,718.00 $1,505,718.00 $1,505,718.00$200,152.50 $694,434.50

$2,000,000.00  PAGO DE DE ALUMBRADO PUBLICO MUNICIPAL $2,200,152.50 $1,505,718.00 $1,505,718.00 $1,505,718.00 $1,505,718.00$200,152.50 $694,434.50

O1103 SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE VEHICULOS DE SEGURIDAD PUBLICA

$0.002000 MATERIALES Y SUMINISTRO $93,000.00 $97,500.00 $97,500.00 $97,500.00 $97,500.00$93,000.00 -$4,500.00

$0.002600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $93,000.00 $97,500.00 $97,500.00 $97,500.00 $97,500.00$93,000.00 -$4,500.00

$0.002610   Combustibles, lubricantes y aditivos $93,000.00 $97,500.00 $97,500.00 $97,500.00 $97,500.00$93,000.00 -$4,500.00

$0.002611   Combustibles, lubricantes y aditivos $93,000.00 $97,500.00 $97,500.00 $97,500.00 $97,500.00$93,000.00 -$4,500.00

$0.00  SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE VEHICULOS DE SEGURIDAD PUBLICA $93,000.00 $97,500.00 $97,500.00 $97,500.00 $97,500.00$93,000.00 -$4,500.00

O1104 MANTENIMIENTO DE PATRULLAS DE SEGURIDAD PUBLICA

$260,000.003000 SERVICIOS GENERALES $260,000.00 $11,078.00 $11,078.00 $11,078.00 $11,078.00$0.00 $248,922.00

$260,000.003500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $260,000.00 $11,078.00 $11,078.00 $11,078.00 $11,078.00$0.00 $248,922.00

$120,000.003550   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $120,000.00 $11,078.00 $11,078.00 $11,078.00 $11,078.00$0.00 $108,922.00

$120,000.003551   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $120,000.00 $11,078.00 $11,078.00 $11,078.00 $11,078.00$0.00 $108,922.00

$140,000.003570   Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria y otros equipos y herramienta $140,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $140,000.00

$140,000.003571   Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros equipos y herramienta $140,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $140,000.00

$260,000.00  MANTENIMIENTO DE PATRULLAS DE SEGURIDAD PUBLICA $260,000.00 $11,078.00 $11,078.00 $11,078.00 $11,078.00$0.00 $248,922.00

O1105 CAPACITACION DE PARA ELEMENTOS DE SEGURIDAD PUBLICA
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$70,000.003000 SERVICIOS GENERALES $70,000.00 $44,000.00 $44,000.00 $44,000.00 $44,000.00$0.00 $26,000.00

$70,000.003300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $70,000.00 $44,000.00 $44,000.00 $44,000.00 $44,000.00$0.00 $26,000.00

$70,000.003340   Servicios de capacitación $70,000.00 $44,000.00 $44,000.00 $44,000.00 $44,000.00$0.00 $26,000.00

$70,000.003341   Servicios de capacitación $70,000.00 $44,000.00 $44,000.00 $44,000.00 $44,000.00$0.00 $26,000.00

$70,000.00  CAPACITACION DE PARA ELEMENTOS DE SEGURIDAD PUBLICA $70,000.00 $44,000.00 $44,000.00 $44,000.00 $44,000.00$0.00 $26,000.00

O1201 PAGO DE NOMINA DE LA UNIDAD BASICA DE REHABILITACION

$0.001000 SERVICIOS PERSONALES $176,260.08 $179,149.62 $179,149.62 $179,149.62 $179,149.62$176,260.08 -$2,889.54

$0.001100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $173,370.60 $173,370.60 $173,370.60 $173,370.60 $173,370.60$173,370.60 $0.00

$0.001130   Sueldos base al personal permanente $173,370.60 $173,370.60 $173,370.60 $173,370.60 $173,370.60$173,370.60 $0.00

$0.001131   Sueldos base al personal permanente $173,370.60 $173,370.60 $173,370.60 $173,370.60 $173,370.60$173,370.60 $0.00

$0.001300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $2,889.48 $5,779.02 $5,779.02 $5,779.02 $5,779.02$2,889.48 -$2,889.54

$0.001320   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $2,889.48 $5,779.02 $5,779.02 $5,779.02 $5,779.02$2,889.48 -$2,889.54

$0.001321   Primas de vacaciones $2,889.48 $5,779.02 $5,779.02 $5,779.02 $5,779.02$2,889.48 -$2,889.54

$0.00  PAGO DE NOMINA DE LA UNIDAD BASICA DE REHABILITACION $176,260.08 $179,149.62 $179,149.62 $179,149.62 $179,149.62$176,260.08 -$2,889.54

O1202 ADQUISICION DE MEDICAMENTOS PARA PERSONAS DE ESCASOS RECURSOS ECONOMICOS

$0.004000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $67,056.00 $63,208.94 $63,208.94 $63,208.94 $63,208.94$67,056.00 $3,847.06

$0.004400 AYUDAS SOCIALES $67,056.00 $63,208.94 $63,208.94 $63,208.94 $63,208.94$67,056.00 $3,847.06

$0.004410   Ayudas sociales a personas $67,056.00 $63,208.94 $63,208.94 $63,208.94 $63,208.94$67,056.00 $3,847.06

$0.004411   Ayudas sociales a personas $67,056.00 $63,208.94 $63,208.94 $63,208.94 $63,208.94$67,056.00 $3,847.06

$0.00  ADQUISICION DE MEDICAMENTOS PARA PERSONAS DE ESCASOS RECURSOS ECONOMICOS$67,056.00 $63,208.94 $63,208.94 $63,208.94 $63,208.94$67,056.00 $3,847.06

O1401 GASTOS INDIRECTOS

$1,370,000.002000 MATERIALES Y SUMINISTRO $843,858.02 $110,674.27 $110,674.27 $110,674.27 $110,674.27-$526,141.98 $733,183.75

$70,000.002100 Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $40,000.00 $7,864.27 $7,864.27 $7,864.27 $7,864.27-$30,000.00 $32,135.73

$60,000.002110   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $30,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$30,000.00 $30,000.00

$60,000.002111   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $30,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$30,000.00 $30,000.00

$10,000.002120   Materiales y útiles de impresión y reproducción $10,000.00 $7,864.27 $7,864.27 $7,864.27 $7,864.27$0.00 $2,135.73

$10,000.002121   Materiales y útiles de impresión y reproducción $10,000.00 $7,864.27 $7,864.27 $7,864.27 $7,864.27$0.00 $2,135.73

$270,000.002400 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $155,000.04 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$114,999.96 $155,000.04

$120,000.002410   Productos minerales no metálicos $70,000.02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$49,999.98 $70,000.02
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$120,000.002411   Productos minerales no metálicos $70,000.02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$49,999.98 $70,000.02

$50,000.002420   Cemento y productos de concreto $35,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$15,000.00 $35,000.00

$50,000.002421   Cemento y productos de concreto $35,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$15,000.00 $35,000.00

$100,000.002460   Material eléctrico y electrónico $50,000.02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$49,999.98 $50,000.02

$100,000.002461   Material eléctrico y electrónico $50,000.02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$49,999.98 $50,000.02

$10,000.002500 Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorios $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00

$10,000.002560   Fibras sintéticas, hules, plásticos y derivados $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00

$10,000.002561   Fibras sintéticas, hules, plásticos y derivados $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00

$1,020,000.002600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $634,077.96 $93,250.00 $93,250.00 $93,250.00 $93,250.00-$385,922.04 $540,827.96

$1,020,000.002610   Combustibles, lubricantes y aditivos $634,077.96 $93,250.00 $93,250.00 $93,250.00 $93,250.00-$385,922.04 $540,827.96

$1,020,000.002611   Combustibles, lubricantes y aditivos $634,077.96 $93,250.00 $93,250.00 $93,250.00 $93,250.00-$385,922.04 $540,827.96

$0.002900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $4,780.02 $9,560.00 $9,560.00 $9,560.00 $9,560.00$4,780.02 -$4,779.98

$0.002960   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $4,780.02 $9,560.00 $9,560.00 $9,560.00 $9,560.00$4,780.02 -$4,779.98

$0.002961   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $4,780.02 $9,560.00 $9,560.00 $9,560.00 $9,560.00$4,780.02 -$4,779.98

$340,000.003000 SERVICIOS GENERALES $250,416.58 $38,531.55 $38,531.55 $38,531.55 $38,531.55-$89,583.42 $211,885.03

$10,000.003100 SERVICIOS BÁSICOS $10,000.00 $4,835.00 $4,835.00 $4,835.00 $4,835.00$0.00 $5,165.00

$10,000.003140   Telefonia Tradicional $10,000.00 $4,835.00 $4,835.00 $4,835.00 $4,835.00$0.00 $5,165.00

$10,000.003141   Telefonía tradicional $10,000.00 $4,835.00 $4,835.00 $4,835.00 $4,835.00$0.00 $5,165.00

$40,000.003300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $40,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $40,000.00

$40,000.003390   Servicios profesionales, científicos y técnoicos integrales $40,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $40,000.00

$40,000.003391   Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales $40,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $40,000.00

$0.003500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $10,416.60 $20,833.20 $20,833.20 $20,833.20 $20,833.20$10,416.60 -$10,416.60

$0.003550   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $10,416.60 $20,833.20 $20,833.20 $20,833.20 $20,833.20$10,416.60 -$10,416.60

$0.003551   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $10,416.60 $20,833.20 $20,833.20 $20,833.20 $20,833.20$10,416.60 -$10,416.60

$40,000.003700 Servicios de traslados y viáticos $40,000.00 $12,863.35 $12,863.35 $12,863.35 $12,863.35$0.00 $27,136.65

$40,000.003750   Viáticos en el pais $40,000.00 $12,863.35 $12,863.35 $12,863.35 $12,863.35$0.00 $27,136.65

$40,000.003751   Viáticos en el país $40,000.00 $12,863.35 $12,863.35 $12,863.35 $12,863.35$0.00 $27,136.65

$250,000.003900 OTROS SERVICIOS GENERALES $149,999.98 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$100,000.02 $149,999.98

$250,000.003920   Impuestos y derechos $149,999.98 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$100,000.02 $149,999.98

$250,000.003921   Impuestos y derechos $149,999.98 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$100,000.02 $149,999.98

$1,710,000.00  GASTOS INDIRECTOS $1,094,274.60 $149,205.82 $149,205.82 $149,205.82 $149,205.82-$615,725.… $945,068.78
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O1402 ORGANOS DE CONTROL (CONTRALORIA INTERNA)

$0.002000 MATERIALES Y SUMINISTRO $11,000.04 $4,000.00 $4,000.00 $4,000.00 $4,000.00$11,000.04 $7,000.04

$0.002600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $11,000.04 $4,000.00 $4,000.00 $4,000.00 $4,000.00$11,000.04 $7,000.04

$0.002610   Combustibles, lubricantes y aditivos $11,000.04 $4,000.00 $4,000.00 $4,000.00 $4,000.00$11,000.04 $7,000.04

$0.002611   Combustibles, lubricantes y aditivos $11,000.04 $4,000.00 $4,000.00 $4,000.00 $4,000.00$11,000.04 $7,000.04

$0.003000 SERVICIOS GENERALES $390.00 $780.00 $780.00 $780.00 $780.00$390.00 -$390.00

$0.003700 Servicios de traslados y viáticos $390.00 $780.00 $780.00 $780.00 $780.00$390.00 -$390.00

$0.003750   Viáticos en el pais $390.00 $780.00 $780.00 $780.00 $780.00$390.00 -$390.00

$0.003751   Viáticos en el país $390.00 $780.00 $780.00 $780.00 $780.00$390.00 -$390.00

$0.00  ORGANOS DE CONTROL (CONTRALORIA INTERNA) $11,390.04 $4,780.00 $4,780.00 $4,780.00 $4,780.00$11,390.04 $6,610.04

O1403 2018/4123 VENADO/PAGO DE MANTENIMIENTO DE VEHICULO RECOLECTOR.

$0.003000 SERVICIOS GENERALES $5,220.00 $10,440.00 $10,440.00 $10,440.00 $10,440.00$5,220.00 -$5,220.00

$0.003500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $5,220.00 $10,440.00 $10,440.00 $10,440.00 $10,440.00$5,220.00 -$5,220.00

$0.003550   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $5,220.00 $10,440.00 $10,440.00 $10,440.00 $10,440.00$5,220.00 -$5,220.00

$0.003551   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $5,220.00 $10,440.00 $10,440.00 $10,440.00 $10,440.00$5,220.00 -$5,220.00

$0.00  2018/4123 VENADO/PAGO DE MANTENIMIENTO DE VEHICULO RECOLECTOR.$5,220.00 $10,440.00 $10,440.00 $10,440.00 $10,440.00$5,220.00 -$5,220.00

O1601 2018/2041 CONSTRUCCION DE ANDADORES EN LAGUNAS EN LAGUNAS DE LA PLANTA DE
TRATAMIENTO

$0.006000 INVERSIÓN PÚBLICA $216,984.06 $433,968.19 $433,968.19 $433,968.19 $433,968.19$216,984.06 -$216,984.13

$0.006100 OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $216,984.06 $433,968.19 $433,968.19 $433,968.19 $433,968.19$216,984.06 -$216,984.13

$0.006140   División de terrenos y construcción de obras de urbanización $216,984.06 $433,968.19 $433,968.19 $433,968.19 $433,968.19$216,984.06 -$216,984.13

$0.006141   DIVISIÓN DE TERRENOS Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE URBANIZACIÓN $216,984.06 $433,968.19 $433,968.19 $433,968.19 $433,968.19$216,984.06 -$216,984.13

$0.00  2018/2041 CONSTRUCCION DE ANDADORES EN LAGUNAS EN LAGUNAS DE LA PLANTA DE TRATAMIENTO$216,984.06 $433,968.19 $433,968.19 $433,968.19 $433,968.19$216,984.06 -$216,984.…

O1602 2018/4172 VENADO/CONSTRUCCION DE DRENAJE SANITARIO EN CALLE LAS HIGUERAS.

$0.006000 INVERSIÓN PÚBLICA $166,702.50 $263,678.10 $263,678.10 $263,678.10 $263,678.10$166,702.50 -$96,975.60

$0.006100 OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $166,702.50 $263,678.10 $263,678.10 $263,678.10 $263,678.10$166,702.50 -$96,975.60

$0.006140   División de terrenos y construcción de obras de urbanización $166,702.50 $263,678.10 $263,678.10 $263,678.10 $263,678.10$166,702.50 -$96,975.60

$0.006141   DIVISIÓN DE TERRENOS Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE URBANIZACIÓN $166,702.50 $263,678.10 $263,678.10 $263,678.10 $263,678.10$166,702.50 -$96,975.60

$0.00  2018/4172 VENADO/CONSTRUCCION DE DRENAJE SANITARIO EN CALLE LAS HIGUERAS.$166,702.50 $263,678.10 $263,678.10 $263,678.10 $263,678.10$166,702.50 -$96,975.60
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O1603 PAGO DE ENERGIA ELECTRICA DE LA PLANTA TRATADORA DE AGUAS RESIDUALES

$0.003000 SERVICIOS GENERALES $10,000.02 $1,032.00 $1,032.00 $1,032.00 $1,032.00$10,000.02 $8,968.02

$0.003100 SERVICIOS BÁSICOS $10,000.02 $1,032.00 $1,032.00 $1,032.00 $1,032.00$10,000.02 $8,968.02

$0.003110   Energía eléctrica $10,000.02 $1,032.00 $1,032.00 $1,032.00 $1,032.00$10,000.02 $8,968.02

$0.003111   Energía eléctrica $10,000.02 $1,032.00 $1,032.00 $1,032.00 $1,032.00$10,000.02 $8,968.02

$0.00  PAGO DE ENERGIA ELECTRICA DE LA PLANTA TRATADORA DE AGUAS RESIDUALES$10,000.02 $1,032.00 $1,032.00 $1,032.00 $1,032.00$10,000.02 $8,968.02

O1604 2018/REHABILITACION DE RELLENO SANITARIO CAB MPAL.(MVS-OP-SK-2018-11)

$0.006000 INVERSIÓN PÚBLICA $133,399.98 $266,800.00 $266,800.00 $266,800.00 $266,800.00$133,399.98 -$133,400.02

$0.006100 OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $133,399.98 $266,800.00 $266,800.00 $266,800.00 $266,800.00$133,399.98 -$133,400.02

$0.006140   División de terrenos y construcción de obras de urbanización $133,399.98 $266,800.00 $266,800.00 $266,800.00 $266,800.00$133,399.98 -$133,400.02

$0.006141   DIVISIÓN DE TERRENOS Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE URBANIZACIÓN $133,399.98 $266,800.00 $266,800.00 $266,800.00 $266,800.00$133,399.98 -$133,400.02

$0.00  2018/REHABILITACION DE RELLENO SANITARIO CAB MPAL.(MVS-OP-SK-2018-11)$133,399.98 $266,800.00 $266,800.00 $266,800.00 $266,800.00$133,399.98 -$133,400.…

O1606 2018/4174 VENADO/CONSTRUCCIÓN DE DRENAJE SANITARIO EN CALLE COMONFORT

$0.006000 INVERSIÓN PÚBLICA $227,045.76 $454,091.55 $454,091.55 $454,091.55 $454,091.55$227,045.76 -$227,045.79

$0.006100 OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $227,045.76 $454,091.55 $454,091.55 $454,091.55 $454,091.55$227,045.76 -$227,045.79

$0.006140   División de terrenos y construcción de obras de urbanización $227,045.76 $454,091.55 $454,091.55 $454,091.55 $454,091.55$227,045.76 -$227,045.79

$0.006141   DIVISIÓN DE TERRENOS Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE URBANIZACIÓN $227,045.76 $454,091.55 $454,091.55 $454,091.55 $454,091.55$227,045.76 -$227,045.79

$0.00  2018/4174 VENADO/CONSTRUCCIÓN DE DRENAJE SANITARIO EN CALLE COMONFORT$227,045.76 $454,091.55 $454,091.55 $454,091.55 $454,091.55$227,045.76 -$227,045.…

O1609 ADQUSICION DE TERRENO PARA CONSTRUCCIÓN DE PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUAS
RESIDUALES

$0.005000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $100,000.02 $200,000.00 $200,000.00 $200,000.00 $200,000.00$100,000.02 -$99,999.98

$0.005800 BIENES INMUEBLES $100,000.02 $200,000.00 $200,000.00 $200,000.00 $200,000.00$100,000.02 -$99,999.98

$0.005810   Terrenos $100,000.02 $200,000.00 $200,000.00 $200,000.00 $200,000.00$100,000.02 -$99,999.98

$0.005811   Terrenos $100,000.02 $200,000.00 $200,000.00 $200,000.00 $200,000.00$100,000.02 -$99,999.98

$0.00  ADQUSICION DE TERRENO PARA CONSTRUCCIÓN DE PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES$100,000.02 $200,000.00 $200,000.00 $200,000.00 $200,000.00$100,000.02 -$99,999.98

O1901 REHABILITACIÓN DE BOMBA SUMERGIBLE, POZO DE AGUA POTABLE CABECERA MPAL

$0.006000 INVERSIÓN PÚBLICA $92,800.02 $185,600.00 $185,600.00 $185,600.00 $185,600.00$92,800.02 -$92,799.98

$0.006100 OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $92,800.02 $185,600.00 $185,600.00 $185,600.00 $185,600.00$92,800.02 -$92,799.98
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$0.006140   División de terrenos y construcción de obras de urbanización $92,800.02 $185,600.00 $185,600.00 $185,600.00 $185,600.00$92,800.02 -$92,799.98

$0.006141   DIVISIÓN DE TERRENOS Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE URBANIZACIÓN $92,800.02 $185,600.00 $185,600.00 $185,600.00 $185,600.00$92,800.02 -$92,799.98

$0.00  REHABILITACIÓN DE BOMBA SUMERGIBLE, POZO DE AGUA POTABLE CABECERA MPAL$92,800.02 $185,600.00 $185,600.00 $185,600.00 $185,600.00$92,800.02 -$92,799.98

O1902 PAGO DE ENERGIA ELECTRICA DE POZOS DE AGUA POTABLE

$1,200,000.003000 SERVICIOS GENERALES $1,200,000.00 $361,575.00 $361,575.00 $361,575.00 $361,575.00$0.00 $838,425.00

$1,200,000.003100 SERVICIOS BÁSICOS $1,200,000.00 $361,575.00 $361,575.00 $361,575.00 $361,575.00$0.00 $838,425.00

$1,200,000.003110   Energía eléctrica $1,200,000.00 $361,575.00 $361,575.00 $361,575.00 $361,575.00$0.00 $838,425.00

$1,200,000.003111   Energía eléctrica $1,200,000.00 $361,575.00 $361,575.00 $361,575.00 $361,575.00$0.00 $838,425.00

$1,200,000.00  PAGO DE ENERGIA ELECTRICA DE POZOS DE AGUA POTABLE $1,200,000.00 $361,575.00 $361,575.00 $361,575.00 $361,575.00$0.00 $838,425.00

O1903 REHABILITACIÓN DE BOMBA SUMERGIBLE, POZO DE AGUA POTABLE LOCALIDAD CORONADO

$0.006000 INVERSIÓN PÚBLICA $27,550.02 $55,100.00 $55,100.00 $55,100.00 $55,100.00$27,550.02 -$27,549.98

$0.006100 OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $27,550.02 $55,100.00 $55,100.00 $55,100.00 $55,100.00$27,550.02 -$27,549.98

$0.006140   División de terrenos y construcción de obras de urbanización $27,550.02 $55,100.00 $55,100.00 $55,100.00 $55,100.00$27,550.02 -$27,549.98

$0.006141   DIVISIÓN DE TERRENOS Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE URBANIZACIÓN $27,550.02 $55,100.00 $55,100.00 $55,100.00 $55,100.00$27,550.02 -$27,549.98

$0.00  REHABILITACIÓN DE BOMBA SUMERGIBLE, POZO DE AGUA POTABLE LOCALIDAD CORONADO$27,550.02 $55,100.00 $55,100.00 $55,100.00 $55,100.00$27,550.02 -$27,549.98

O1904 PROGRAMA PROAGUA 2017 (AGUA LIMPIA)

$0.006000 INVERSIÓN PÚBLICA $32,733.42 $65,466.80 $65,466.80 $65,466.80 $65,466.80$32,733.42 -$32,733.38

$0.006100 OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $32,733.42 $65,466.80 $65,466.80 $65,466.80 $65,466.80$32,733.42 -$32,733.38

$0.006140   División de terrenos y construcción de obras de urbanización $32,733.42 $65,466.80 $65,466.80 $65,466.80 $65,466.80$32,733.42 -$32,733.38

$0.006141   DIVISIÓN DE TERRENOS Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE URBANIZACIÓN $32,733.42 $65,466.80 $65,466.80 $65,466.80 $65,466.80$32,733.42 -$32,733.38

$0.00  PROGRAMA PROAGUA 2017 (AGUA LIMPIA) $32,733.42 $65,466.80 $65,466.80 $65,466.80 $65,466.80$32,733.42 -$32,733.38

O1905 2018 PAGO DE DERECHOS Y APROVECHAMIENTOS POR AGUA Y DERECHOS POR DESCARGA

$0.003000 SERVICIOS GENERALES $43,298.04 $86,596.00 $86,596.00 $86,596.00 $86,596.00$43,298.04 -$43,297.96

$0.003900 OTROS SERVICIOS GENERALES $43,298.04 $86,596.00 $86,596.00 $86,596.00 $86,596.00$43,298.04 -$43,297.96

$0.003920   Impuestos y derechos $43,298.04 $86,596.00 $86,596.00 $86,596.00 $86,596.00$43,298.04 -$43,297.96

$0.003921   Impuestos y derechos $43,298.04 $86,596.00 $86,596.00 $86,596.00 $86,596.00$43,298.04 -$43,297.96

$0.00  2018 PAGO DE DERECHOS Y APROVECHAMIENTOS POR AGUA Y DERECHOS POR DESCARGA$43,298.04 $86,596.00 $86,596.00 $86,596.00 $86,596.00$43,298.04 -$43,297.96
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O1906 REHABILITACION DE AGUA POTABLE DE LA CABECERA MUNICIPAL

$0.006000 INVERSIÓN PÚBLICA $91,699.14 $183,398.32 $183,398.32 $183,398.32 $183,398.32$91,699.14 -$91,699.18

$0.006100 OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $91,699.14 $183,398.32 $183,398.32 $183,398.32 $183,398.32$91,699.14 -$91,699.18

$0.006140   División de terrenos y construcción de obras de urbanización $91,699.14 $183,398.32 $183,398.32 $183,398.32 $183,398.32$91,699.14 -$91,699.18

$0.006141   DIVISIÓN DE TERRENOS Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE URBANIZACIÓN $91,699.14 $183,398.32 $183,398.32 $183,398.32 $183,398.32$91,699.14 -$91,699.18

$0.00  REHABILITACION DE AGUA POTABLE DE LA CABECERA MUNICIPAL $91,699.14 $183,398.32 $183,398.32 $183,398.32 $183,398.32$91,699.14 -$91,699.18

O1907 2018/3247 EL GATEADO REHABILITACION DE POZO DE AGUA POTABLE

$0.006000 INVERSIÓN PÚBLICA $9,987.00 $19,974.04 $19,974.04 $19,974.04 $19,974.04$9,987.00 -$9,987.04

$0.006100 OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $9,987.00 $19,974.04 $19,974.04 $19,974.04 $19,974.04$9,987.00 -$9,987.04

$0.006140   División de terrenos y construcción de obras de urbanización $9,987.00 $19,974.04 $19,974.04 $19,974.04 $19,974.04$9,987.00 -$9,987.04

$0.006141   DIVISIÓN DE TERRENOS Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE URBANIZACIÓN $9,987.00 $19,974.04 $19,974.04 $19,974.04 $19,974.04$9,987.00 -$9,987.04

$0.00  2018/3247 EL GATEADO REHABILITACION DE POZO DE AGUA POTABLE $9,987.00 $19,974.04 $19,974.04 $19,974.04 $19,974.04$9,987.00 -$9,987.04

O1908 2018/4163 SAN PEDRO REHABILITACION DE POZO DE AGUA POTABLE

$0.006000 INVERSIÓN PÚBLICA $19,429.98 $38,860.00 $38,860.00 $38,860.00 $38,860.00$19,429.98 -$19,430.02

$0.006100 OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $19,429.98 $38,860.00 $38,860.00 $38,860.00 $38,860.00$19,429.98 -$19,430.02

$0.006140   División de terrenos y construcción de obras de urbanización $19,429.98 $38,860.00 $38,860.00 $38,860.00 $38,860.00$19,429.98 -$19,430.02

$0.006141   DIVISIÓN DE TERRENOS Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE URBANIZACIÓN $19,429.98 $38,860.00 $38,860.00 $38,860.00 $38,860.00$19,429.98 -$19,430.02

$0.00  2018/4163 SAN PEDRO REHABILITACION DE POZO DE AGUA POTABLE $19,429.98 $38,860.00 $38,860.00 $38,860.00 $38,860.00$19,429.98 -$19,430.02

O1909 2018/5036 BARRIO DE GUADALUPE/REHABILITACION DE POZO PROFUNDO

$0.006000 INVERSIÓN PÚBLICA $18,203.34 $36,406.69 $36,406.69 $36,406.69 $36,406.69$18,203.34 -$18,203.35

$0.006100 OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $18,203.34 $36,406.69 $36,406.69 $36,406.69 $36,406.69$18,203.34 -$18,203.35

$0.006140   División de terrenos y construcción de obras de urbanización $18,203.34 $36,406.69 $36,406.69 $36,406.69 $36,406.69$18,203.34 -$18,203.35

$0.006141   DIVISIÓN DE TERRENOS Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE URBANIZACIÓN $18,203.34 $36,406.69 $36,406.69 $36,406.69 $36,406.69$18,203.34 -$18,203.35

$0.00  2018/5036 BARRIO DE GUADALUPE/REHABILITACION DE POZO PROFUNDO $18,203.34 $36,406.69 $36,406.69 $36,406.69 $36,406.69$18,203.34 -$18,203.35

O2001 REHABILITACION DE ALUMBRADO PUBLICO

$0.006000 INVERSIÓN PÚBLICA $325,000.02 $650,000.00 $650,000.00 $650,000.00 $650,000.00$325,000.02 -$324,999.98

$0.006100 OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $325,000.02 $650,000.00 $650,000.00 $650,000.00 $650,000.00$325,000.02 -$324,999.98
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$0.006140   División de terrenos y construcción de obras de urbanización $325,000.02 $650,000.00 $650,000.00 $650,000.00 $650,000.00$325,000.02 -$324,999.98

$0.006141   DIVISIÓN DE TERRENOS Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE URBANIZACIÓN $325,000.02 $650,000.00 $650,000.00 $650,000.00 $650,000.00$325,000.02 -$324,999.98

$0.00  REHABILITACION DE ALUMBRADO PUBLICO $325,000.02 $650,000.00 $650,000.00 $650,000.00 $650,000.00$325,000.02 -$324,999.…

O2002 AMPLIACION DE RED ELECTRICA EN CALLE BUGAMBILIAS

$0.006000 INVERSIÓN PÚBLICA $233,176.92 $466,353.86 $466,353.86 $466,353.86 $466,353.86$233,176.92 -$233,176.94

$0.006100 OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $233,176.92 $466,353.86 $466,353.86 $466,353.86 $466,353.86$233,176.92 -$233,176.94

$0.006140   División de terrenos y construcción de obras de urbanización $233,176.92 $466,353.86 $466,353.86 $466,353.86 $466,353.86$233,176.92 -$233,176.94

$0.006141   DIVISIÓN DE TERRENOS Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE URBANIZACIÓN $233,176.92 $466,353.86 $466,353.86 $466,353.86 $466,353.86$233,176.92 -$233,176.94

$0.00  AMPLIACION DE RED ELECTRICA EN CALLE BUGAMBILIAS $233,176.92 $466,353.86 $466,353.86 $466,353.86 $466,353.86$233,176.92 -$233,176.…

O2006 VENADO/SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE PANELES SOLARES.

$0.006000 INVERSIÓN PÚBLICA $148,770.00 $297,540.00 $297,540.00 $297,540.00 $297,540.00$148,770.00 -$148,770.00

$0.006100 OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $148,770.00 $297,540.00 $297,540.00 $297,540.00 $297,540.00$148,770.00 -$148,770.00

$0.006140   División de terrenos y construcción de obras de urbanización $148,770.00 $297,540.00 $297,540.00 $297,540.00 $297,540.00$148,770.00 -$148,770.00

$0.006141   DIVISIÓN DE TERRENOS Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE URBANIZACIÓN $148,770.00 $297,540.00 $297,540.00 $297,540.00 $297,540.00$148,770.00 -$148,770.00

$0.00  VENADO/SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE PANELES SOLARES. $148,770.00 $297,540.00 $297,540.00 $297,540.00 $297,540.00$148,770.00 -$148,770.…

O2101 2018/5038 VENADO/CONSTRUCCION DE TERRAPLENES PARA EL MEJORAMIENTO DE VIVIENDA

$0.006000 INVERSIÓN PÚBLICA $188,610.60 $377,221.18 $377,221.18 $377,221.18 $377,221.18$188,610.60 -$188,610.58

$0.006100 OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $188,610.60 $377,221.18 $377,221.18 $377,221.18 $377,221.18$188,610.60 -$188,610.58

$0.006110   Edificación habitacional $188,610.60 $377,221.18 $377,221.18 $377,221.18 $377,221.18$188,610.60 -$188,610.58

$0.006111   Edificación habitacional $188,610.60 $377,221.18 $377,221.18 $377,221.18 $377,221.18$188,610.60 -$188,610.58

$0.00  2018/5038 VENADO/CONSTRUCCION DE TERRAPLENES PARA EL MEJORAMIENTO DE VIVIENDA$188,610.60 $377,221.18 $377,221.18 $377,221.18 $377,221.18$188,610.60 -$188,610.…

O2102 2018/5037 VENADO/REHABILITACION DE TECHOS FIRMES

$0.002000 MATERIALES Y SUMINISTRO $4,139.16 $8,278.29 $8,278.29 $8,278.29 $8,278.29$4,139.16 -$4,139.13

$0.002400 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $4,139.16 $8,278.29 $8,278.29 $8,278.29 $8,278.29$4,139.16 -$4,139.13

$0.002470   Artículos metálicos para la construcción $4,139.16 $8,278.29 $8,278.29 $8,278.29 $8,278.29$4,139.16 -$4,139.13

$0.002471   Artículos metálicos para la construcción $4,139.16 $8,278.29 $8,278.29 $8,278.29 $8,278.29$4,139.16 -$4,139.13

$0.00  2018/5037 VENADO/REHABILITACION DE TECHOS FIRMES $4,139.16 $8,278.29 $8,278.29 $8,278.29 $8,278.29$4,139.16 -$4,139.13
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O2501 REHABILITACION DE CENTRO DE SALUD DE CENTRO DE SALUD DE LOCALIDAD DE CAÑADA
GRANDE

$0.001000 SERVICIOS PERSONALES $6,000.00 $10,861.17 $10,861.17 $10,861.17 $10,861.17$6,000.00 -$4,861.17

$0.001200 Remuneraciones al personal de carácter transitorio $6,000.00 $10,861.17 $10,861.17 $10,861.17 $10,861.17$6,000.00 -$4,861.17

$0.001220   Sueldos base al personal eventual $6,000.00 $10,861.17 $10,861.17 $10,861.17 $10,861.17$6,000.00 -$4,861.17

$0.001221   SUELDOS BASE AL PERSONAL EVENTUAL $6,000.00 $10,861.17 $10,861.17 $10,861.17 $10,861.17$6,000.00 -$4,861.17

$0.002000 MATERIALES Y SUMINISTRO $5,641.08 $11,282.19 $11,282.19 $11,282.19 $11,282.19$5,641.08 -$5,641.11

$0.002400 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $5,641.08 $11,282.19 $11,282.19 $11,282.19 $11,282.19$5,641.08 -$5,641.11

$0.002410   Productos minerales no metálicos $2,015.70 $4,031.44 $4,031.44 $4,031.44 $4,031.44$2,015.70 -$2,015.74

$0.002411   Productos minerales no metálicos $2,015.70 $4,031.44 $4,031.44 $4,031.44 $4,031.44$2,015.70 -$2,015.74

$0.002420   Cemento y productos de concreto $3,625.38 $7,250.75 $7,250.75 $7,250.75 $7,250.75$3,625.38 -$3,625.37

$0.002421   Cemento y productos de concreto $3,625.38 $7,250.75 $7,250.75 $7,250.75 $7,250.75$3,625.38 -$3,625.37

$0.00  REHABILITACION DE CENTRO DE SALUD DE CENTRO DE SALUD DE LOCALIDAD DE CAÑADA GRANDE$11,641.08 $22,143.36 $22,143.36 $22,143.36 $22,143.36$11,641.08 -$10,502.28

O2502 CORONADO/REHABILITACION DE DISPENSARIO

$0.001000 SERVICIOS PERSONALES $18,967.14 $37,934.30 $37,934.30 $37,934.30 $37,934.30$18,967.14 -$18,967.16

$0.001200 Remuneraciones al personal de carácter transitorio $18,967.14 $37,934.30 $37,934.30 $37,934.30 $37,934.30$18,967.14 -$18,967.16

$0.001220   Sueldos base al personal eventual $18,967.14 $37,934.30 $37,934.30 $37,934.30 $37,934.30$18,967.14 -$18,967.16

$0.001221   SUELDOS BASE AL PERSONAL EVENTUAL $18,967.14 $37,934.30 $37,934.30 $37,934.30 $37,934.30$18,967.14 -$18,967.16

$0.002000 MATERIALES Y SUMINISTRO $19,999.08 $39,998.05 $39,998.05 $39,998.05 $39,998.05$19,999.08 -$19,998.97

$0.002400 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $19,999.08 $39,998.05 $39,998.05 $39,998.05 $39,998.05$19,999.08 -$19,998.97

$0.002410   Productos minerales no metálicos $14,359.86 $28,719.69 $28,719.69 $28,719.69 $28,719.69$14,359.86 -$14,359.83

$0.002411   Productos minerales no metálicos $14,359.86 $28,719.69 $28,719.69 $28,719.69 $28,719.69$14,359.86 -$14,359.83

$0.002420   Cemento y productos de concreto $3,823.80 $7,647.56 $7,647.56 $7,647.56 $7,647.56$3,823.80 -$3,823.76

$0.002421   Cemento y productos de concreto $3,823.80 $7,647.56 $7,647.56 $7,647.56 $7,647.56$3,823.80 -$3,823.76

$0.002470   Artículos metálicos para la construcción $1,815.42 $3,630.80 $3,630.80 $3,630.80 $3,630.80$1,815.42 -$1,815.38

$0.002471   Artículos metálicos para la construcción $1,815.42 $3,630.80 $3,630.80 $3,630.80 $3,630.80$1,815.42 -$1,815.38

$0.00  CORONADO/REHABILITACION DE DISPENSARIO $38,966.22 $77,932.35 $77,932.35 $77,932.35 $77,932.35$38,966.22 -$38,966.13

O2503 2018/MEJORAMIENTO DE VARIAS ESCUELAS PUBLICAS

$0.006000 INVERSIÓN PÚBLICA $40,771.02 $81,542.00 $81,542.00 $81,542.00 $81,542.00$40,771.02 -$40,770.98

$0.006100 OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $40,771.02 $81,542.00 $81,542.00 $81,542.00 $81,542.00$40,771.02 -$40,770.98
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$0.006120   Edificación no habitacional $40,771.02 $81,542.00 $81,542.00 $81,542.00 $81,542.00$40,771.02 -$40,770.98

$0.006121   EDIFICACIÓN NO HABITACIONAL $40,771.02 $81,542.00 $81,542.00 $81,542.00 $81,542.00$40,771.02 -$40,770.98

$0.00  2018/MEJORAMIENTO DE VARIAS ESCUELAS PUBLICAS $40,771.02 $81,542.00 $81,542.00 $81,542.00 $81,542.00$40,771.02 -$40,770.98

O2701 ADQUISICIÓN DE DESPENSAS PARA PERSONAL DE ESCASOS RECURSOS

$0.004000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $91,064.40 $74,843.00 $74,843.00 $74,843.00 $74,843.00$91,064.40 $16,221.40

$0.004400 AYUDAS SOCIALES $91,064.40 $74,843.00 $74,843.00 $74,843.00 $74,843.00$91,064.40 $16,221.40

$0.004410   Ayudas sociales a personas $91,064.40 $74,843.00 $74,843.00 $74,843.00 $74,843.00$91,064.40 $16,221.40

$0.004411   Ayudas sociales a personas $91,064.40 $74,843.00 $74,843.00 $74,843.00 $74,843.00$91,064.40 $16,221.40

$0.00  ADQUISICIÓN DE DESPENSAS PARA PERSONAL DE ESCASOS RECURSOS $91,064.40 $74,843.00 $74,843.00 $74,843.00 $74,843.00$91,064.40 $16,221.40

O2702 DESAYUNOS ESCOLARES FRESCOS 2018

$0.004000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $49,999.98 $48,986.00 $48,986.00 $48,986.00 $48,986.00$49,999.98 $1,013.98

$0.004400 AYUDAS SOCIALES $49,999.98 $48,986.00 $48,986.00 $48,986.00 $48,986.00$49,999.98 $1,013.98

$0.004410   Ayudas sociales a personas $49,999.98 $48,986.00 $48,986.00 $48,986.00 $48,986.00$49,999.98 $1,013.98

$0.004411   Ayudas sociales a personas $49,999.98 $48,986.00 $48,986.00 $48,986.00 $48,986.00$49,999.98 $1,013.98

$0.00  DESAYUNOS ESCOLARES FRESCOS 2018 $49,999.98 $48,986.00 $48,986.00 $48,986.00 $48,986.00$49,999.98 $1,013.98

O2704 PROGRAMA DE BECAS ESTUDIEMOS JUNTOS 2018

$0.004000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $203,500.02 $407,000.00 $407,000.00 $407,000.00 $407,000.00$203,500.02 -$203,499.98

$0.004400 AYUDAS SOCIALES $203,500.02 $407,000.00 $407,000.00 $407,000.00 $407,000.00$203,500.02 -$203,499.98

$0.004410   Ayudas sociales a personas $203,500.02 $407,000.00 $407,000.00 $407,000.00 $407,000.00$203,500.02 -$203,499.98

$0.004411   Ayudas sociales a personas $203,500.02 $407,000.00 $407,000.00 $407,000.00 $407,000.00$203,500.02 -$203,499.98

$0.00  PROGRAMA DE BECAS ESTUDIEMOS JUNTOS 2018 $203,500.02 $407,000.00 $407,000.00 $407,000.00 $407,000.00$203,500.02 -$203,499.…

O2706 2018 PROTECCION AL FRIO (COBIJAS)

$0.004000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $66,990.00 $133,980.00 $133,980.00 $133,980.00 $133,980.00$66,990.00 -$66,990.00

$0.004400 AYUDAS SOCIALES $66,990.00 $133,980.00 $133,980.00 $133,980.00 $133,980.00$66,990.00 -$66,990.00

$0.004410   Ayudas sociales a personas $66,990.00 $133,980.00 $133,980.00 $133,980.00 $133,980.00$66,990.00 -$66,990.00

$0.004411   Ayudas sociales a personas $66,990.00 $133,980.00 $133,980.00 $133,980.00 $133,980.00$66,990.00 -$66,990.00

$0.00  2018 PROTECCION AL FRIO (COBIJAS) $66,990.00 $133,980.00 $133,980.00 $133,980.00 $133,980.00$66,990.00 -$66,990.00
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O2801 REHABILITACION DE CAMINOS

$0.006000 INVERSIÓN PÚBLICA $42,340.02 $84,680.00 $84,680.00 $84,680.00 $84,680.00$42,340.02 -$42,339.98

$0.006100 OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $42,340.02 $84,680.00 $84,680.00 $84,680.00 $84,680.00$42,340.02 -$42,339.98

$0.006140   División de terrenos y construcción de obras de urbanización $42,340.02 $84,680.00 $84,680.00 $84,680.00 $84,680.00$42,340.02 -$42,339.98

$0.006141   DIVISIÓN DE TERRENOS Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE URBANIZACIÓN $42,340.02 $84,680.00 $84,680.00 $84,680.00 $84,680.00$42,340.02 -$42,339.98

$0.00  REHABILITACION DE CAMINOS $42,340.02 $84,680.00 $84,680.00 $84,680.00 $84,680.00$42,340.02 -$42,339.98

O2802 CONSTRUCCION DE PAVIMENTO HIDRÁULICO EN LA CALLE INDEPENDENCIA 2DA ETAPA
CABECERA MUNICIPAL

$0.006000 INVERSIÓN PÚBLICA $363,952.20 $727,904.43 $727,904.43 $727,904.43 $727,904.43$363,952.20 -$363,952.23

$0.006100 OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $363,952.20 $727,904.43 $727,904.43 $727,904.43 $727,904.43$363,952.20 -$363,952.23

$0.006140   División de terrenos y construcción de obras de urbanización $363,952.20 $727,904.43 $727,904.43 $727,904.43 $727,904.43$363,952.20 -$363,952.23

$0.006141   DIVISIÓN DE TERRENOS Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE URBANIZACIÓN $363,952.20 $727,904.43 $727,904.43 $727,904.43 $727,904.43$363,952.20 -$363,952.23

$0.00  CONSTRUCCION DE PAVIMENTO HIDRÁULICO EN LA CALLE INDEPENDENCIA 2DA ETAPA CABECERA MUNICIPAL$363,952.20 $727,904.43 $727,904.43 $727,904.43 $727,904.43$363,952.20 -$363,952.…

O2803 CONSTRUCCION DE PAVIMENTO HIDRAULICO EN LA CALLE SAN LUIS 2DA ETAPA

$0.006000 INVERSIÓN PÚBLICA $139,089.30 $278,178.65 $278,178.65 $278,178.65 $278,178.65$139,089.30 -$139,089.35

$0.006100 OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $139,089.30 $278,178.65 $278,178.65 $278,178.65 $278,178.65$139,089.30 -$139,089.35

$0.006140   División de terrenos y construcción de obras de urbanización $139,089.30 $278,178.65 $278,178.65 $278,178.65 $278,178.65$139,089.30 -$139,089.35

$0.006141   DIVISIÓN DE TERRENOS Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE URBANIZACIÓN $139,089.30 $278,178.65 $278,178.65 $278,178.65 $278,178.65$139,089.30 -$139,089.35

$0.00  CONSTRUCCION DE PAVIMENTO HIDRAULICO EN LA CALLE SAN LUIS 2DA ETAPA$139,089.30 $278,178.65 $278,178.65 $278,178.65 $278,178.65$139,089.30 -$139,089.…

O2804 2018/3286 SANTA RITA/REHABILITACION DE CAMINO QUE CONDUCE DE LA LOC SANTA RITA-NORIA
DE LA UNION

$0.006000 INVERSIÓN PÚBLICA $614,793.90 $996,022.05 $996,022.05 $996,022.05 $996,022.05$614,793.90 -$381,228.15

$0.006100 OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $614,793.90 $996,022.05 $996,022.05 $996,022.05 $996,022.05$614,793.90 -$381,228.15

$0.006140   División de terrenos y construcción de obras de urbanización $614,793.90 $996,022.05 $996,022.05 $996,022.05 $996,022.05$614,793.90 -$381,228.15

$0.006141   DIVISIÓN DE TERRENOS Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE URBANIZACIÓN $614,793.90 $996,022.05 $996,022.05 $996,022.05 $996,022.05$614,793.90 -$381,228.15

$0.00  2018/3286 SANTA RITA/REHABILITACION DE CAMINO QUE CONDUCE DE LA LOC SANTA RITA-NORIA DE LA UNION$614,793.90 $996,022.05 $996,022.05 $996,022.05 $996,022.05$614,793.90 -$381,228.…

O2805 2018 EL SOTOL/TECHADO DE ALBERGUE UBICADO EN LA LOCALIDAD DE EL SOTOL.

$0.001000 SERVICIOS PERSONALES $8,925.84 $17,851.59 $17,851.59 $17,851.59 $17,851.59$8,925.84 -$8,925.75

$0.001200 Remuneraciones al personal de carácter transitorio $8,925.84 $17,851.59 $17,851.59 $17,851.59 $17,851.59$8,925.84 -$8,925.75
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$0.001220   Sueldos base al personal eventual $8,925.84 $17,851.59 $17,851.59 $17,851.59 $17,851.59$8,925.84 -$8,925.75

$0.001221   SUELDOS BASE AL PERSONAL EVENTUAL $8,925.84 $17,851.59 $17,851.59 $17,851.59 $17,851.59$8,925.84 -$8,925.75

$0.002000 MATERIALES Y SUMINISTRO $13,533.60 $26,067.12 $26,067.12 $26,067.12 $26,067.12$13,533.60 -$12,533.52

$0.002400 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $13,533.60 $26,067.12 $26,067.12 $26,067.12 $26,067.12$13,533.60 -$12,533.52

$0.002420   Cemento y productos de concreto $9,089.58 $18,179.12 $18,179.12 $18,179.12 $18,179.12$9,089.58 -$9,089.54

$0.002421   Cemento y productos de concreto $9,089.58 $18,179.12 $18,179.12 $18,179.12 $18,179.12$9,089.58 -$9,089.54

$0.002470   Artículos metálicos para la construcción $4,444.02 $7,888.00 $7,888.00 $7,888.00 $7,888.00$4,444.02 -$3,443.98

$0.002471   Artículos metálicos para la construcción $4,444.02 $7,888.00 $7,888.00 $7,888.00 $7,888.00$4,444.02 -$3,443.98

$0.00  2018 EL SOTOL/TECHADO DE ALBERGUE UBICADO EN LA LOCALIDAD DE EL SOTOL.$22,459.44 $43,918.71 $43,918.71 $43,918.71 $43,918.71$22,459.44 -$21,459.27

O2806 2018 VENADO/MEJORAMIENTO DE ALBERGUE

$0.006000 INVERSIÓN PÚBLICA $78,300.00 $156,600.00 $156,600.00 $156,600.00 $156,600.00$78,300.00 -$78,300.00

$0.006100 OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $78,300.00 $156,600.00 $156,600.00 $156,600.00 $156,600.00$78,300.00 -$78,300.00

$0.006140   División de terrenos y construcción de obras de urbanización $78,300.00 $156,600.00 $156,600.00 $156,600.00 $156,600.00$78,300.00 -$78,300.00

$0.006141   DIVISIÓN DE TERRENOS Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE URBANIZACIÓN $78,300.00 $156,600.00 $156,600.00 $156,600.00 $156,600.00$78,300.00 -$78,300.00

$0.00  2018 VENADO/MEJORAMIENTO DE ALBERGUE $78,300.00 $156,600.00 $156,600.00 $156,600.00 $156,600.00$78,300.00 -$78,300.00

O2807 2018/NIVELACION DE TIERRA EN LA LOCALIDAD DE POLOCOTE

$0.006000 INVERSIÓN PÚBLICA $17,863.98 $35,728.00 $35,728.00 $35,728.00 $35,728.00$17,863.98 -$17,864.02

$0.006100 OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $17,863.98 $35,728.00 $35,728.00 $35,728.00 $35,728.00$17,863.98 -$17,864.02

$0.006140   División de terrenos y construcción de obras de urbanización $17,863.98 $35,728.00 $35,728.00 $35,728.00 $35,728.00$17,863.98 -$17,864.02

$0.006141   DIVISIÓN DE TERRENOS Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE URBANIZACIÓN $17,863.98 $35,728.00 $35,728.00 $35,728.00 $35,728.00$17,863.98 -$17,864.02

$0.00  2018/NIVELACION DE TIERRA EN LA LOCALIDAD DE POLOCOTE $17,863.98 $35,728.00 $35,728.00 $35,728.00 $35,728.00$17,863.98 -$17,864.02

O2808 2018/5035 EL MATORRAL/REHABILITACION DE PRESA

$0.001000 SERVICIOS PERSONALES $2,975.28 $5,950.53 $5,950.53 $5,950.53 $5,950.53$2,975.28 -$2,975.25

$0.001200 Remuneraciones al personal de carácter transitorio $2,975.28 $5,950.53 $5,950.53 $5,950.53 $5,950.53$2,975.28 -$2,975.25

$0.001220   Sueldos base al personal eventual $2,975.28 $5,950.53 $5,950.53 $5,950.53 $5,950.53$2,975.28 -$2,975.25

$0.001221   SUELDOS BASE AL PERSONAL EVENTUAL $2,975.28 $5,950.53 $5,950.53 $5,950.53 $5,950.53$2,975.28 -$2,975.25

$0.002000 MATERIALES Y SUMINISTRO $463.98 $928.00 $928.00 $928.00 $928.00$463.98 -$464.02

$0.002400 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $463.98 $928.00 $928.00 $928.00 $928.00$463.98 -$464.02

$0.002470   Artículos metálicos para la construcción $463.98 $928.00 $928.00 $928.00 $928.00$463.98 -$464.02
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$0.002471   Artículos metálicos para la construcción $463.98 $928.00 $928.00 $928.00 $928.00$463.98 -$464.02

$0.00  2018/5035 EL MATORRAL/REHABILITACION DE PRESA $3,439.26 $6,878.53 $6,878.53 $6,878.53 $6,878.53$3,439.26 -$3,439.27

O2817 2018 VENADO/CONSTRUCCIÓN DE SERVICIO MEDICO LEGAL, PRIMERA ETAPA. CAB. MPAL

$0.006000 INVERSIÓN PÚBLICA $122,976.36 $245,952.69 $245,952.69 $245,952.69 $245,952.69$122,976.36 -$122,976.33

$0.006100 OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $122,976.36 $245,952.69 $245,952.69 $245,952.69 $245,952.69$122,976.36 -$122,976.33

$0.006140   División de terrenos y construcción de obras de urbanización $122,976.36 $245,952.69 $245,952.69 $245,952.69 $245,952.69$122,976.36 -$122,976.33

$0.006141   DIVISIÓN DE TERRENOS Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE URBANIZACIÓN $122,976.36 $245,952.69 $245,952.69 $245,952.69 $245,952.69$122,976.36 -$122,976.33

$0.00  2018 VENADO/CONSTRUCCIÓN DE SERVICIO MEDICO LEGAL, PRIMERA ETAPA. CAB. MPAL$122,976.36 $245,952.69 $245,952.69 $245,952.69 $245,952.69$122,976.36 -$122,976.…

O2901 2018/DIFUSION DE EVENTOS DEPORTIVOS

$0.003000 SERVICIOS GENERALES $15,504.00 $31,008.00 $31,008.00 $31,008.00 $31,008.00$15,504.00 -$15,504.00

$0.003600 SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $15,504.00 $31,008.00 $31,008.00 $31,008.00 $31,008.00$15,504.00 -$15,504.00

$0.003610   Difusión por radio,televisión y otros medios de mensaje sobre programas y actividades gubernamentales $15,504.00 $31,008.00 $31,008.00 $31,008.00 $31,008.00$15,504.00 -$15,504.00

$0.003611   Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes sobre programas y actividades gubernamentales $15,504.00 $31,008.00 $31,008.00 $31,008.00 $31,008.00$15,504.00 -$15,504.00

$0.00  2018/DIFUSION DE EVENTOS DEPORTIVOS $15,504.00 $31,008.00 $31,008.00 $31,008.00 $31,008.00$15,504.00 -$15,504.00

O2902 2018/5033 VENADO/ADQUISICION DE UNIFORMES DEPORTIVOS

$0.004000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $23,200.02 $46,400.00 $46,400.00 $46,400.00 $46,400.00$23,200.02 -$23,199.98

$0.004400 AYUDAS SOCIALES $23,200.02 $46,400.00 $46,400.00 $46,400.00 $46,400.00$23,200.02 -$23,199.98

$0.004410   Ayudas sociales a personas $23,200.02 $46,400.00 $46,400.00 $46,400.00 $46,400.00$23,200.02 -$23,199.98

$0.004411   Ayudas sociales a personas $23,200.02 $46,400.00 $46,400.00 $46,400.00 $46,400.00$23,200.02 -$23,199.98

$0.00  2018/5033 VENADO/ADQUISICION DE UNIFORMES DEPORTIVOS $23,200.02 $46,400.00 $46,400.00 $46,400.00 $46,400.00$23,200.02 -$23,199.98

O3001 CONVENIO MARCO GESLP/SEDARH/DGRH/VENADO/IPASSA/04/2018(INFRAESTRUCTURA
COMPLEMENTARIA PARA EL MEJORAMIENTO DE SUELOS)

$0.004000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $322,309.98 $644,620.00 $644,620.00 $644,620.00 $644,620.00$322,309.98 -$322,310.02

$0.004200 TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $322,309.98 $644,620.00 $644,620.00 $644,620.00 $644,620.00$322,309.98 -$322,310.02

$0.004210   Transferencia otorgadas a entidades paraestatales no empresariales y no financieras $322,309.98 $644,620.00 $644,620.00 $644,620.00 $644,620.00$322,309.98 -$322,310.02

$0.004211   Transferencias otorgadas a organismos entidades paraestatales no empresariales y no financieras $322,309.98 $644,620.00 $644,620.00 $644,620.00 $644,620.00$322,309.98 -$322,310.02

$0.00  CONVENIO MARCO GESLP/SEDARH/DGRH/VENADO/IPASSA/04/2018(INFRAESTRUCTURA COMPLEMENTARIA PARA EL MEJORAMIENTO DE SUELOS)$322,309.98 $644,620.00 $644,620.00 $644,620.00 $644,620.00$322,309.98 -$322,310.…

O3002 CONVENIO GESLP/SEDARH/DGRH/VENADO/BORDOS/01/2018
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$0.004000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $349,999.98 $700,000.00 $700,000.00 $700,000.00 $700,000.00$349,999.98 -$350,000.02

$0.004200 TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $349,999.98 $700,000.00 $700,000.00 $700,000.00 $700,000.00$349,999.98 -$350,000.02

$0.004210   Transferencia otorgadas a entidades paraestatales no empresariales y no financieras $349,999.98 $700,000.00 $700,000.00 $700,000.00 $700,000.00$349,999.98 -$350,000.02

$0.004211   Transferencias otorgadas a organismos entidades paraestatales no empresariales y no financieras $349,999.98 $700,000.00 $700,000.00 $700,000.00 $700,000.00$349,999.98 -$350,000.02

$0.00  CONVENIO GESLP/SEDARH/DGRH/VENADO/BORDOS/01/2018 $349,999.98 $700,000.00 $700,000.00 $700,000.00 $700,000.00$349,999.98 -$350,000.…

O3003 2018/CONVENIO DE COORDINACION PARA LA OPERACION DEL PROGRAMA DE APOYO AL EMPLEO
(PAE)

$0.004000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $49,999.98 $100,000.00 $100,000.00 $100,000.00 $100,000.00$49,999.98 -$50,000.02

$0.004200 TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $49,999.98 $100,000.00 $100,000.00 $100,000.00 $100,000.00$49,999.98 -$50,000.02

$0.004210   Transferencia otorgadas a entidades paraestatales no empresariales y no financieras $49,999.98 $100,000.00 $100,000.00 $100,000.00 $100,000.00$49,999.98 -$50,000.02

$0.004211   Transferencias otorgadas a organismos entidades paraestatales no empresariales y no financieras $49,999.98 $100,000.00 $100,000.00 $100,000.00 $100,000.00$49,999.98 -$50,000.02

$0.00  2018/CONVENIO DE COORDINACION PARA LA OPERACION DEL PROGRAMA DE APOYO AL EMPLEO (PAE)$49,999.98 $100,000.00 $100,000.00 $100,000.00 $100,000.00$49,999.98 -$50,000.02

P1001 PENSIONES Y JUBILACIONES

$570,000.004000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $570,000.00 $410,894.52 $410,894.52 $410,894.52 $410,894.52$0.00 $159,105.48

$570,000.004500 PENSIONES Y JUBILACIONES $570,000.00 $410,894.52 $410,894.52 $410,894.52 $410,894.52$0.00 $159,105.48

$570,000.004510   Pensiones $570,000.00 $410,894.52 $410,894.52 $410,894.52 $410,894.52$0.00 $159,105.48

$570,000.004511   PENSIONES $570,000.00 $410,894.52 $410,894.52 $410,894.52 $410,894.52$0.00 $159,105.48

$570,000.00  PENSIONES Y JUBILACIONES $570,000.00 $410,894.52 $410,894.52 $410,894.52 $410,894.52$0.00 $159,105.48

S1001 SALUD A LA PERSONA

$240,000.004000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $241,099.98 $63,097.98 $63,097.98 $63,097.98 $63,097.98$1,099.98 $178,002.00

$240,000.004400 AYUDAS SOCIALES $241,099.98 $63,097.98 $63,097.98 $63,097.98 $63,097.98$1,099.98 $178,002.00

$240,000.004410   Ayudas sociales a personas $241,099.98 $63,097.98 $63,097.98 $63,097.98 $63,097.98$1,099.98 $178,002.00

$240,000.004411   Ayudas sociales a personas $241,099.98 $63,097.98 $63,097.98 $63,097.98 $63,097.98$1,099.98 $178,002.00

$240,000.00  SALUD A LA PERSONA $241,099.98 $63,097.98 $63,097.98 $63,097.98 $63,097.98$1,099.98 $178,002.00

S1002 AYUDA EN DEPORTE

$50,000.004000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $65,000.00 $63,282.76 $63,282.76 $63,282.76 $63,282.76$15,000.00 $1,717.24

$50,000.004400 AYUDAS SOCIALES $65,000.00 $63,282.76 $63,282.76 $63,282.76 $63,282.76$15,000.00 $1,717.24

$50,000.004410   Ayudas sociales a personas $65,000.00 $63,282.76 $63,282.76 $63,282.76 $63,282.76$15,000.00 $1,717.24

$50,000.004411   Ayudas sociales a personas $65,000.00 $63,282.76 $63,282.76 $63,282.76 $63,282.76$15,000.00 $1,717.24
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$50,000.00  AYUDA EN DEPORTE $65,000.00 $63,282.76 $63,282.76 $63,282.76 $63,282.76$15,000.00 $1,717.24

S1003 AYUDA EN CULTURA

$50,000.004000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $50,000.00 $15,849.00 $15,849.00 $15,849.00 $15,849.00$0.00 $34,151.00

$50,000.004400 AYUDAS SOCIALES $50,000.00 $15,849.00 $15,849.00 $15,849.00 $15,849.00$0.00 $34,151.00

$50,000.004410   Ayudas sociales a personas $50,000.00 $15,849.00 $15,849.00 $15,849.00 $15,849.00$0.00 $34,151.00

$50,000.004411   Ayudas sociales a personas $50,000.00 $15,849.00 $15,849.00 $15,849.00 $15,849.00$0.00 $34,151.00

$50,000.00  AYUDA EN CULTURA $50,000.00 $15,849.00 $15,849.00 $15,849.00 $15,849.00$0.00 $34,151.00

S1005 AYUDA EN EDUCACION BASICA

$70,000.004000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $74,999.98 $71,352.21 $71,352.21 $71,352.21 $71,352.21$4,999.98 $3,647.77

$70,000.004400 AYUDAS SOCIALES $74,999.98 $71,352.21 $71,352.21 $71,352.21 $71,352.21$4,999.98 $3,647.77

$70,000.004410   Ayudas sociales a personas $74,999.98 $71,352.21 $71,352.21 $71,352.21 $71,352.21$4,999.98 $3,647.77

$70,000.004411   Ayudas sociales a personas $74,999.98 $71,352.21 $71,352.21 $71,352.21 $71,352.21$4,999.98 $3,647.77

$70,000.00  AYUDA EN EDUCACION BASICA $74,999.98 $71,352.21 $71,352.21 $71,352.21 $71,352.21$4,999.98 $3,647.77

S1006 AYUDA EN EDUCACION MEDIA

$30,000.004000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $30,000.00 $29,250.00 $29,250.00 $29,250.00 $29,250.00$0.00 $750.00

$30,000.004400 AYUDAS SOCIALES $30,000.00 $29,250.00 $29,250.00 $29,250.00 $29,250.00$0.00 $750.00

$30,000.004410   Ayudas sociales a personas $30,000.00 $29,250.00 $29,250.00 $29,250.00 $29,250.00$0.00 $750.00

$30,000.004411   Ayudas sociales a personas $30,000.00 $29,250.00 $29,250.00 $29,250.00 $29,250.00$0.00 $750.00

$30,000.00  AYUDA EN EDUCACION MEDIA $30,000.00 $29,250.00 $29,250.00 $29,250.00 $29,250.00$0.00 $750.00

S1012 AYUDA A GRUPOS VULNERABLES

$300,000.004000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $300,000.00 $109,103.26 $109,103.26 $109,103.26 $109,103.26$0.00 $190,896.74

$300,000.004400 AYUDAS SOCIALES $300,000.00 $109,103.26 $109,103.26 $109,103.26 $109,103.26$0.00 $190,896.74

$300,000.004410   Ayudas sociales a personas $300,000.00 $109,103.26 $109,103.26 $109,103.26 $109,103.26$0.00 $190,896.74

$300,000.004411   Ayudas sociales a personas $300,000.00 $109,103.26 $109,103.26 $109,103.26 $109,103.26$0.00 $190,896.74

$300,000.00  AYUDA A GRUPOS VULNERABLES $300,000.00 $109,103.26 $109,103.26 $109,103.26 $109,103.26$0.00 $190,896.74

$60,242,000.00  Total Final $60,257,000.30 $24,392,772.81 $24,392,772.81 $24,290,786.03 $24,290,786.03$15,000.30 $35,864,227.49
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